ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

[image: image1.wmf]
CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
Rua Alexandre Câmara, 79, Centro – Maxaranguape/RN – CNPJ: 12.749.115/0001-62

REQUERIMENTO Nº 074/2018

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado pelo Regimento Interno desta Casa e demais disposições legais, que após deliberação do plenário desta Casa, seja oficializado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, requerendo serviços de iluminação do trecho que liga a RN 309 a comunidade São Lourenço.

A justificativa segue anexo a este requerimento.
Nestes termos, solicito e espero deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maxaranguape/RN, 17 de agosto de 2018.

ROBSON CORREIA DA COSTA
VEREADOR
JUSTIFICATIVA
O Assentamento São Lourenço é uma pequena comunidade da zona rural que tem sofrido com o acesso no período da noite devido a falta de iluminação o que torna o trecho perigoso para os moradores. A iluminação do trecho que tem aproximadamente 1,5 km proporcionar transitar no periodo noturno com mais clareza e um pouco mais de segurança.
Robson Correia da Costa
Vereador

[image: image1.wmf]_934600137.unknown